
УКРАЇНА 

ВІДДІЛ ОСВІТИ, МОЛОДІ ТА СПОРТУ 

НОВОУШИЦЬКОЇ СЕЛИЩНОЇ РАДИ 

КАПУСТЯНСЬКА ГІМНАЗІЯ 

 
НАКАЗ 

15.09.2023 р. №42-о 

с. Капустяни 

Про атестацію педагогічних 

працівників у 2023-2024 н.р. 

 

Відповідно до Положення про атестацію педагогічних працівників, 

затвердженого наказом МОН України від 09 вересня 2022 року №805, 

зареєстрованого у Міністерстві юстиції 21 грудня 2022 року за №1649/38985, 

Постанови КМ України від 23.12.2015 № 1109 «Про затвердження переліку 

кваліфікаційних категорій і педагогічних звань педагогічних працівників та 

порядку їх присвоєння», Постанови Кабінету Міністрів України від 21.08.2019 

р. №800, листа МОН України №1/9-141 від 04.03.2020 р. «Щодо підвищення 

кваліфікації педагогічних працівників ЗЗСО» з метою стимулювання якісної 

педагогічної діяльності, розвитку творчої ініціативи, забезпечення 

об’єктивності в оцінці роботи педагогічних працівників 

НАКАЗУЮ: 

1. Створити в Капустянській гімназії атестаційну комісію І рівня на 2023-2024 

н. р. у такому складі: 

Голова комісії: Теслюк О.І., в.о. директора гімназії 

Секретар комісії: Думанська Ю.М. 

Члени комісії: 

Кушнір В.А., вчитель фізики, інформатики (вища категорія) 

Паламарчук К.В., вчитель української мови та літератури (вища категорія) 

Катричук С.О., вчитель математики (вища категорія). 

2. Атестаційній комісії:  

2.1.  Забезпечити атестацію педагогічних працівників відповідно до вимог 

Типового положення про атестацію педагогічних працівників України. 

2.2.  Врахувати необхідні умови для атестації педагогічних працівників: 

- проходження курсів підвищення кваліфікації у міжатестаційний 

період у порядку, визначеному законодавством; 

- свобода вибору об’єкта підвищення кваліфікації (наявність ліцензії 

та/або провадження освітньої діяльності за акредитованою 

освітньою програмою, та/або освітня діяльність за КВЕД 85.59 та 



необхідність схвалення педагогічною радою документів про 

проходження підвищення кваліфікації у інших суб’єктів підвищення 

кваліфікації); 

- накопичувальна система; 

- інклюзивний підхід до навчання (10% від загальної кількості годин); 

- психологічна підтримка учасників освітнього процесу (не менше 

10% від загальної кількості годин). 

2.3.  Організувати роботу комісії згідно плану роботи атестаційної комісії 

(додаток 1). 

2.4.  Скласти та затвердити списки педагогічних працівників, які підлягають 

атестації. 

2.5.  Забезпечити всебічне та об’єктивне вивчення системи роботи 

педагогічних працівників, які підлягають атестації у 2023/2024 н.р. з 

дотриманням академічної доброчесності. 

3. Завершити роботу атестаційної комісії у строки, визначені Положенням 

про атестацію педагогічних працівників.  

4. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою. Довести зміст наказу до 

відома членів атестаційної комісії та педагогічних працівників навчального 

закладу. 

 

  

В.о. директора гімназії:   Ольга ТЕСЛЮК  

 

З наказом ознайомлені: 

 

__________________________  __________________________ 

__________________________  __________________________ 

__________________________  __________________________ 

__________________________  __________________________ 

__________________________  __________________________ 

__________________________  __________________________ 
  



Додаток 1 

до наказу №42 від 15.09.23 р. 

 

ПЛАН РОБОТИ АТЕСТАЦІЙНОЇ КОМІСІЇ КАПУСТЯНСЬКОЇ 
ГІМНАЗІЇ НА 2023/2024 Н.Р. 

 

№ Зміст роботи Дата Відповідальний 

1. Видання наказу по гімназії про атестацію 

педагогічних працівників. 

Вересень  Директор  

2. Організаційне засідання, розподіл доручень. 

Опрацювання Типового положення про 

атестацію учителів та додатків.  

Вересень  Голова комісії, 

члени комісії 

3. Складання індивідуальних планів атестації 

вчителів. Вивчення системи і досвіду роботи 

вчителів, що атестуються. 

Жовтень Вчителі, що 

атестуються, 

голови МО 

4. Уточнення списку педпрацівників, що 

підлягають черговій атестації. Складання 

графіку та плану роботи комісії. 

Грудень  Члени комісії, 

заступник 

голови  

5. Закріплення членів атестаційних комісій за 

вчителями, які атестуються, для здійснення 

контролю та надання допомоги в підготовці та 

атестації. 

Грудень Члени комісії, 

заступник 

голови  

6. Підготовка портфоліо та презентацій 

особистого досвіду вчителів, що атестуються. 

Лютий Вчителі, що 

атестуються 

7. Проведення засідання педагогічної ради, МО, 

виробничих нарад з розгляду атестаційних 

матеріалів. 

Лютий Члени 

атестаційної 

комісії 

8. Підготовка атестаційних листів. Березень 
Голова комісії, 

секретар 

9. Проведення підсумкового засідання, 

заслуховування творчих звітів вчителів, 

встановлення і підтвердження кваліфікаційних 

категорій. 

Березень Голова комісії 

10. Видання наказу про підсумки атестації 

педагогічних працівників у 2023/2024 році. 

Березень  Директор 



 


